
2022年 11月７日 

各 位 

会社名  プロパティエージェント株式会社  

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  中 西  聖  

（コード番号  ３４６４、東証プライム）  

問 合 せ 先  取 締 役      岩 瀬 晃 二  

（TEL. ０３－６３０２－３６２７）   

 

株主優待制度廃止に関するお知らせ 

 

当社は、2022年 11月７日開催の取締役会において、株主優待制度（プロパティエージェント・プ

レミアム優待倶楽部）を廃止することを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

 

記 

 

１．株主優待制度廃止の理由 

当社は、当社の多くの株主の皆様に当社グループの事業に対するご理解を高めていただくこと、当

社株式の投資魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただくことを目的に株主優待制度を実施

してまいりました。しかしながら、今後の企業価値向上を図るため、IR体制を拡充し、機関投資家向

け IR・個人投資家向け IR ともに強化する方針を決め、これを契機に株主の皆様への公平な利益還元

のあり方という観点や当社株主優待制度の利用状況等を総合的に勘案し、慎重に議論を重ねた結果、

配当による直接的な利益還元を高めることが適切であるという結論に至り、株主優待制度を廃止する

ことといたしました。 

今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題の一つと位置付け、企業成長による投資魅力の向

上に邁進し、企業価値の向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

２．株主優待制度廃止の時期 

2022年９月 30日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上保有する株主

様への株主優待の提供をもちまして、廃止とさせていただきます。 

なお、2022年９月 30 日現在の当社株主名簿に記載または記録された１単元（100株）以上保有す

る株主様へ付与したプロパティエージェント・プレミアム優待倶楽部のポイントは、2023年３月 31

日までご利用いただけますが、翌年度へのポイントの繰越は致しませんので、ご注意ください。 

 

３．今後の見通し 

本株主優待制度廃止による 2023年３月期の業績への影響は軽微であります。 

 

 

以 上 


